
WWW.EURODRUT.PL                                                             EURODRUT SP. Z O.O. SP. K.                                                          tel.: + 48 61 867 15 53  
WWW.SKLEPEURODRUT.PL                                                      UL. GRUNWALDZKA 479                                                             tel.: + 48 61 867 15 55 
INFO@EURODRUT.PL 62-064 PLEWISKA POLAND 

ROYALAC WE 203, sušení v peci, 

tepelná třída H-180°C  
 

 

 

OPIS VÝROBKU 

ROYALAC WE 203 hydroizolační lak vyrobený na bázi vody ze syntetické pryskyřice z epoxidového 

alkydu. Sušení pomocí polymerace umožňuje získat kompakt cívky. Lak se polymerizuje pod vlivem 

teploty a je kompatibilní se smaltovaným drátem a jinými izolátory. Výrobek se vyznačuje velmi 

dobrou odolností vůči vlhkosti, vysokou chemickou odolností a odolností. Produkt je certifikován UL 

E-104619. 

 

APLIKACE 

Výrobek se doporučuje na impregnaci transformátorových a statorových cívek, které vyžadují 

tepelnou třídu H a pro hermetickou skupinu motorů. 

 

JAK POUŽÍVAT 

ROYALAC WE 203 se používá tradičními metodami ponořením navíjecí a tlakové impregnace. 

Předehřátí produktu před impregnací při 60 ° C zlepší penetraci laku. Doporučujeme, aby byly cívky 

ponořeny při maximální teplotě 40 ° C, aby se předešlo aglutinaci laku a defektům impregnace. 

Impregnace se musí provést, protože bubliny úplně zmizí. Skutečná doba sušení malého 

transformátoru je přibližně 1 až 3 hodiny při 95 ° C plus 3 hodiny 150 ° C nebo 1 hodina 180°C. K 

zabránění oxidaci se doporučuje použít kovovou nebo plastovou impregnační nádrž. 

 

VLASTNOSTI            25%  50% 

Barva .......................................................................... žlutá ..................... . žlutá 

Hustota při 20 ° C (g / cm3) ....................................... 1.01 ......................... 1.03 

Viskozita - pohár Ford N ° 4 při 20 ° C (sec) ............... 15 ± 3 ................. .... 60 ± 10 

Pevné látky (%) .......................................................... 25 ± 2 ...................... 50 ± 2 

pH ............................................................................... 8.5 ........................... 8.5 

Bod vzplanutí .............................................................. 56 ........................... 56 

Tepelná třída ........................................................................ H (180°C) 

Skladování při pokojové teplotě (okolo 20 ° C) .....................5 měsíců 

 

DIELECTRIC VLASTNOSTI  

Pevnost lakové vrstvy o tloušťce 0,01 mm ……………………. 1100V 

Permitivita při 20ºC .......................................................... 2.01 

Koeficient ztráty při 20 ° C ................................................ 0,0071 

Pevnost spoje 20/100 / 155ºC (DaN) ............................... 20/9 / 2, 5 

 

BALÍČKY     

Výrobek je dostupný v 25L a 200L balení. 

http://www.eurodrut.pl/
http://www.sklepeurodrut.pl/
mailto:INFO@EURODRUT.PL

